
 

Istituto Comprensivo “Matteo Maria Boiardo”  
Via B. Corti, 39 – Scandiano – RE  

tel. 0522 857320 Sito web: www.icboiardo.edu.it  

e mail: reic855006@istruzione.it pec: reic855006@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale 91161200356 Codice Univoco: UFIHPA  

All’Albo dell’Istituto  
Al Sito web dell’Istituto  
Amministrazione trasparente  

OGGETTO: DECRETO AVVISO DI SELEZIONE INTERNA ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER IL 
RECLUTAMENTO DI DOCENTI ESPERTI E TUTOR D’AULA a valere sul progetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus.  

Azione: ESO4.6.A4.A - FSEPN-EM-2024-254  
Cup G64D24001840007   
Titolo: Summer School All Together  
Moduli: Apprendisti scienziati ed. 2 - Iniziare con metodo ed 2 - Comunichiamo ed 2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO ​ l’articolo 97 della Costituzione della Repubblica italiana;  

VISTA ​ la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di  diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO ​ il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 
delle disposizioni  legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado”;  

VISTA​ la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”;  

VISTO ​ il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del 
Governo, a norma  dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTA ​ la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni 
sul diritto allo studio  e all'istruzione”;  

VISTO ​ il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle  dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO ​ il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice 

dell’amministrazione digitale”;  

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006686 - 12/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



VISTA ​ la legge 31 dicembre 2009, n.196, “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”;  

VISTO ​ il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di  accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

VISTA ​ la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO ​ il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento 
della normativa  nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27  aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,  nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla  
protezione dei dati)”;  

VISTO​ il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 
2020, n. 12,  recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell'istruzione e 
del Ministero dell’università e della ricerca”;  

VISTO ​ il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito, con modificazioni, dalla legge 16 
dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 
attribuzioni dei Ministeri” e, in particolare,  l’articolo 6;  

VISTO ​ il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici”;  

VISTO ​ il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 
giugno 2023, n. 74,  recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle amministrazioni  pubbliche”;  

VISTO ​ il decreto-legge 7 maggio 2024, n. 60, attualmente in fase di conversione, recante 
“Ulteriori disposizioni  urgenti in materia di politiche di coesione”;  

VISTO ​ il decreto-legge 7 maggio 2024, n. 60, attualmente in fase di conversione, recante 
“Ulteriori disposizioni  urgenti in materia di politiche di coesione”;  

VISTA ​ la Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea proclamata a Strasburgo il 12 
dicembre 2007 da  Parlamento europeo, Consiglio e Commissione (GU C 303 del 
14.12.2007);  

VISTO ​ il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 che  istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);  

VISTO ​ il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 relativo al  Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  

VISTO ​ il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 recante le  disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo 
regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al  Fondo di coesione, al Fondo per una 
transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca  e l’acquacoltura, e 
le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione,  
al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione 
delle frontiere e la  politica dei visti;  

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006686 - 12/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



VISTA ​ la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 
2022 di approvazione  dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 
2021-2027;  

VISTA ​ la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 
2022, concernente  l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027, a titolarità del Ministero  dell’istruzione e del merito;  

VISTA ​ la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 
ottobre 2023 che  modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022;  

VISTO ​ il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, recante 
“Regolamento  concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito”;  

VISTO ​ il decreto del Ministro dell’istruzione 11 febbraio 2022, n. 26, recante modifiche al 
decreto del Ministro  dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341;  

CONSIDERATO che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – 
Scuola e  competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di 
accesso e di completamento di  un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in 
particolare per i gruppi svantaggiati,  dall'educazione e cura della prima infanzia, 
attraverso l'istruzione e la formazione generale e  professionale, fino al livello terziario e 
all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 
dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” 
ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla 
dispersione  scolastica”;  

CONSIDERATO necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa delle scuole con azioni specifiche 
volte a  promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di  sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025;  

CONSIDERATO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Obiettivo 
specifico  ESO4.6 –, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e 
per una durata biennale,  iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo 
svolgimento di attività sportive, teatrali, di approfondimento e rafforzamento delle 
competenze, ricreative e, più in generale, iniziative che  favoriscano l’aggregazione, 
l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo;  

CONSIDERATO che i destinatari delle iniziative in questione sono le studentesse e gli studenti della 
scuola  primaria e della scuola secondaria di primo e di secondo grado iscritti all’anno 
scolastico 2023-2024 e  2024-2025;  

CONSIDERATO che le attività previste devono perseguire la personalizzazione degli apprendimenti, 
rafforzando le  inclinazioni e i talenti degli studenti, anche grazie ad alleanze tra la 
scuola e il territorio, enti locali  (Comuni e Province), comunità locali e organizzazioni 
del volontariato e del terzo settore;  

CONSIDERATO altresì, che è prevista la collaborazione con le associazioni del Terzo settore, con le 
comunità  locali, di volontariato, con enti, università e centri di ricerca, nonché il 
coinvolgimento attivo di studenti  universitari e delle famiglie e loro associazioni;  

VISTO ​ il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è 
stato definito un  piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze,  l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e  2024-2025 (c.d. Piano Estate) a 
valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e  competenze 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006686 - 12/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e 
(UE) n.  2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

CONSIDERATO che con il suddetto piano, al fine di ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 
specifiche  volte a promuovere iniziative didattiche per gli apprendimenti, 
l’aggregazione, l’inclusione e la socialità  nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, è stato  autorizzato uno stanziamento 
complessivo di euro 400.000.000,00 a valere sulle risorse del Programma  nazionale 
“Scuola e competenze” 2021- 2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6;  

VISTO ​ l’Avviso pubblico prot. n. 0059369 del 19 aprile 2024 – Realizzazione di Percorsi 
educativi e formativi per  il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle  lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025  

CONSIDERATO il Codice CUP n. G64D24001840007 acquisito;  

VISTA ​ la candidatura n. 2947 presentata in data 22.05.2024   
VISTA ​ la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 22/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la  quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025;  
VISTA ​ la delibera n. 167 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 e il punto 7 del Collegio 

Docenti del 15.05.2024  di ratifica di Adesione all’avviso pubblico “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle  competenze, l’inclusione e la scolarità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 e 
l’inserimento di tali percorsi formativi all’interno del PTOF a.s. 2023/24 e  2024/25.  

VISTO ​ il Decreto Dittatoriale AOOGABMI R 0000021 del 07/06/2024 di approvazione delle 
graduatorie;  

VISTA ​ la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di Autorizzazione progetto: Fondi 
Strutturali Europei –  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 
01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A –  Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle  
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici  2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, che ha 
assegnato a questo Istituto l’importo di €  79.884,00  

VISTA ​ la delibera n. 140 del 15/01/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del 
Programma Annuale E.F.  2024   

VISTE ​ le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture”  pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi aggiornamenti e  integrazioni;  

VISTO ​ il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli 
atti con prot. n.  0006309 del 21/06/2024  

VISTA ​ la nomina, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art.5 della Legge 241/1990, 
del Responsabile  Unico del Progetto (RUP), assunta agli atti con prot. n. 0006313 del 
22/06/2024, individuato nella  figura del Dirigente Scolastico Dott. Ing. Fabio Bertoldi;  

VISTA ​ dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, inconferibilità, conflitto di interessi 
ed obblighi di  astensione, assunta agli atti con prot. n. 0006315 del 22/06/2024;  

VISTA ​ la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e 
pubblicizzazione del progetto,  prot. n. 0006311 del 21/06/2024;  

VISTA ​ la necessità di individuare docenti interni all’Istituzione scolastica, in qualità di 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006686 - 12/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



“ESPERTI E TUTOR”, per la  realizzazione dei moduli “Apprendisti scienziati ed. 2”, 
“Iniziare con metodo ed. 2”, “Comunichiamo ed. 2” che  coinvolgono gli alunni 
interessati della scuola secondaria di primo grado “M. M. Boiardo”;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge n.190 del 6/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   

• DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei 
curriculum, per la  selezione delle seguenti figure professionali per le seguenti azioni 
del progetto:   

n  Tipologia Modulo  Titolo del Modulo e breve descrizione  Figure richieste  n ore 

1  matematica, 
scienze e 
tecnologia 

Apprendisti scienziati ed. 2 

(Conoscere ed apprendere i principi 
scientifici attraverso la sperimentazione sul 
campo) 

1 tutor  1 esperto  30 

2  competenza  
personale, 
sociale e 

capacità di 
imparare ad 

imparare 

Iniziare con metodo ed. 2 

(Avvio all’utilizzo del Metodo di studio 
adottato per la scuola secondaria di 1° 
grado) 

1 tutor  1 esperto  30 

3 lingua madre Comunichiamo ed. 2   

(Basi di lingua italiana in ottica di prima 
alfabetizzazione; svolgimento dei compiti di 
lingua italiana assegnati per le vacanze) 

1 tutor  1 esperto  30 

 
 
• Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è quello relativo alle UCS definite dal 
ministero, ovvero 70,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per la figura di ESPERTO e di 
30,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per la figura di TUTOR.  

• Gli interessati dovranno far pervenire entro e non oltre le ore 10:00 del 19/06/2025 apposita istanza di 
partecipazione, esclusivamente all’indirizzo mail reic855006@istruzione.it, utilizzando i seguenti modelli:  

• Allegato A - Domanda di partecipazione alla quale, a pena di esclusione, devono essere allegati:   

➢ Curriculum vitae in formato europeo aggiornato, debitamente sottoscritto e numerato in ogni 
titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la 
contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegato B;  

➢ Fotocopia di un documento di identità valido con firma in originale;  

➢ Allegato B: Tabella di autovalutazione dei titoli;   

➢ Allegato C - Dichiarazione di incompatibilità e conflitto d’interesse;   

L’oggetto della mail dovrà essere: “Avviso di selezione di personale Esperto e Tutor per la 
realizzazione del modulo ESO4.6.A4.A – titolo del modulo (indicare il titolo del modulo a cui si 
intende concorrere)  

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006686 - 12/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



• Possono partecipare alla selezione i candidati che:   

➢ abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;   
➢ abbiano il godimento dei diritti civili e politici;   
➢ non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo;   
➢ possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 
riferisce;  
➢ non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale;   
➢ non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione;   
➢ non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 
incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 
valutazione delle medesime;   
➢ non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 
l’esercizio dell’incarico;   
➢ essere in servizio con incarico a Tempo Indeterminato  
➢ essere in possesso di SPID o CIE  

I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 
dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che 
dovrà essere debitamente sottoscritta.  
• Saranno cause tassative di esclusione:  

➢ Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti  
➢ Curriculum Vitae non in formato europeo  
➢ Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 
l’autorizzazione al trattamento dei dati personali  
➢ Omissione anche di una sola firma sulla documentazione  
➢ Documento di identità scaduto o illeggibile  
➢ Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3   
➢ Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3  

➢ Requisiti di accesso non verificate o non rispondenti al vero   
• Ogni facente istanza deve accludere alla domanda, la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 
documento di identità.   

La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di 
valutazione deve essere firmata e allegata all'istanza di partecipazione insieme al CV e ad un 
documento di identità.  

• La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione 
di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate 
e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. per verificare i titoli e le competenze 
dichiarate  

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità,  
seguendo l’ordine di graduatoria e in subordine, le preferenze espresse.  
In caso di partecipazione ad entrambi i ruoli, fermo restando che il candidato sia collocato in posizione  
utile per entrambi i ruoli, verrà assegnato d’ufficio il ruolo di esperto.  
Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature  
pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno ovvero di adottare sistemi di  
reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica  

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006686 - 12/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



• In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro 
caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. 
procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico  

• Requisiti di accesso per il ruolo di esperto  

Essere in possesso di Laurea magistrale inerente alla tematica del percorso formativo ovvero in 
alternativa essere in possesso di competenze certificate sulle metodologie didattiche inerenti alla 
tematica del percorso formativo  

• Requisiti di accesso per il ruolo di tutor d’aula  

Essere in possesso di Competenze verificabili in merito al ruolo di tutor d’aula  

• Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito della erogazione dei fondi   

• Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico dott. Ing. Fabio Bertoldi  

• Coloro che, entro il termine comunicato, non sottoscrivono l’incarico, salvo ragioni di salute o cause di 
forza maggiore debitamente comprovate, decadono dal diritto di assegnazione dell’incarico stesso.  

• Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.n.196/03, in materia di protezione dei dati personali, così come 
aggiornato dal D.Lgs.n.101/2018 codice della privacy, e del regolamento U.E. 679/2016 che i dati 
personali saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e   
riservatezza, finalizzato ad adempimenti richiesti ai soli fini di gestione della selezione e stesura 
dell’eventuale incarico.   

• Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo 
www.icboiardo.edu.it – nella sezione all’uopo dedicata, all’Albo on line e in Amministrazione trasparente 
sezione Bandi di gara e concorsi  

      DIRIGENTE SCOLASTICO  
      Dott. Ing. Fabio Bertoldi  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa  

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006686 - 12/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2025-08-09T10:43:57+0000
	FABIO BERTOLDI




